
2023 m. liepos 17 d. pareikštas ieškinys byloje Sulberg Services / Taryba

(Byla T-409/23)

(C/2023/49)

Proceso kalba: ispanų

Šalys

Ieškovė: Sulberg Services Ltd (Roud Taun, Tortola, Didžiosios Britanijos Mergelių Salos), atstovaujama advokato H. Sbert Pérez

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— remiantis SESV 265 straipsniu, pripažinti, kad Europos Sąjungos Tarybos atsisakymas imtis veiksmų ir priimti 
sprendimą dėl prašomo pakeitimo, t. y. dėl klaidingos nuorodos į jachtą „Valerie“, esančios Sprendi-
mo 2014/145/BUSP (1) I priedo 923 punkto „Motyvų“ santraukoje ir Reglamente (ES) Nr. 269/2014, įtrauktoje 
2022 m. balandžio 8 d. Tarybos sprendimu (BUSP) 2022/582 (2), kuriuo iš dalies keičiamas 2014 m. kovo 17 d. 
Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos 
teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, ištaisymo, remiantis ieškovės 
pateikta informacija ir vadovaujantis 2014 m. kovo 17 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 269/2014 (3) dėl ribojamųjų 
priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, 14 straipsniu, reiškia jos neveikimą;

— nurodyti Europos Sąjungos Tarybai remiantis 2014 m. kovo 17 d. Tarybos reglamentu (ES) Nr. 269/2014 skubos 
tvarka, t. y. ne ilgiau nei per vieną mėnesį, priimti sprendimą ir iš I priedo 923 punkto „Motyvų“ santraukos, susijusios 
su Anastasia IGNATOVA skirta sankcija, išbraukti tokią nuorodą: „Anastasia Ignatova per Didžiosios Britanijos Mergelių 
Salų bendrovę „Delima Services Limited“ oficialiai priklauso 85 metrų ilgio jachta „Valerie“, kurios vertė yra 140 mln. USD 
(daugiau kaip 10 mlrd. rublių)“;

— priteisti iš Europos Sąjungos Tarybos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi keturiais pagrindais.

1. Ieškinio pirmasis pagrindas grindžiamas Reglamento (ES) Nr. 269/2014 14 straipsnio ir Sprendimo 2014/145/BUSP 
6 straipsnio 3 dalies pastraipos, susijusių su sankcijų Rusijai dėl Ukrainos taikymu, taip pat teisinio saugumo, teisėtumo 
ir gero administravimo nepiktnaudžiavimo įgaliojimais principų pažeidimu, nes per pagrįstą laikotarpį nepateikusi savo 
pozicijos Taryba pažeidė pareigą atlikti peržiūrą, pateikus pastabas ir naujus esminius įrodymus, vadovaujantis Sąjungos 
teisės aktais dėl Rusijai taikomų sankcijų, vadinasi, taip pat pažeidė teisinio saugumo, teisinės valstybės ir gero 
administravimo nepiktnaudžiaujant įgaliojimais principus.

2. Ieškinio antrasis pagrindas grindžiamas sankcijų bendros užsienio ir saugumo politikos srityje teisėtumo principo 
pažeidimu, nes Tarybai per pagrįstą laikotarpį neapibrėžus savo pozicijos, Ispanijoje dėl jachtos „Valerie“ priimta 
ribojamoji priemonė taikoma nesilaikant Reglamento (ES) Nr. 269/2014 ir Sprendimo 2014/145/BUSP (su pakeitimais, 
padarytais 2022 m. balandžio 8 d. Sprendimu (BUSP) 2022/582), konstatuojamosiose dalyse nustatytų taikymo sąlygų.

3. Ieškinio trečiasis pagrindas grindžiamas pagrindinių teisių, visų pirma – lygybės prieš įstatymą, pažeidimu, nes 
nepriėmus sprendimo lyginamuoju požiūriu pablogėja ieškovės, nesusijusios nei su 2014 m. kovo 17 d. sprendimu ir 
reglamentu nustatytomis ribojamosiomis priemonėmis, nei su Rusijos politika Ukrainoje, padėtis.

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys

LT 
C serija

C/2023/49 2023 10 9

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/49/oj 1/2

(1) OL L 78, 2014, p. 16.
(2) 2022 m. balandžio 8 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/582 kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl 

ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 110, 2022, p. 55).

(3) OL L 78, 2014, p. 6.



4. Ieškinio ketvirtasis pagrindas grindžiamas pagrindinių teisių, be kita ko – teisės į nuosavybę, siejamos su proporcingumo 
principu, pažeidimu, nes dėl Tarybos neveikimo Ispanijos valdžios institucijos neteisėtai ir nepagrįstai pratęsė nutarimą 
dėl jachtos „Valerie“ įšaldymo, ir tokiu būdu nepagrįstai apribojo nuosavybės teisę į ją.

LT OL C, 2023 10 9

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/49/oj


	Byla T-409/23: 2023 m. liepos 17 d. pareikštas ieškinys byloje Sulberg Services / Taryba

